PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPORÃ

              PODER EXECUTIVO

CNPJ: 75.475.038/0001-10

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone/Fax (44) 3437-8300 – 3437-8304 – Caixa Postal 03
CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – F

Art. 1º - O Prefeito do Município de Amaporã, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais,

DIVULGA o gabarito oficial das provas escritas objetivas realizadas no dia 20 de novembro de 2022 para os
cargos que terão prova prática, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2022, conforme
segue:

Art. 2º Informamos aos candidatos classificados que a Prova Prática será realizada no dia 04 DE

DEZEMBRO DE 2022, conforme local e horários abaixo:

HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, sito à Rua Bahia, nº 21 - Centro, em
Amaporã – PR.
Cargos: Operador de Máquinas, Pedreiro e Tratorista.

HORÁRIO DE INÍCIO: 10H00MIN

LOCAL: DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, sito à Rua Bahia, nº 21 - Centro, em
Amaporã – PR.
Cargo: Motorista.

Art. 3º - Para realizar a prova prática os candidatos deverão apresentar carteira de habilitação, no

mínimo, categoria “D” (para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas) e categoria “B” (para o
cargo de Tratorista), a qual deverá ter sido obtida ou renovada até a data da realização da Prova Prática, sem a
qual não poderá realizar a prova.

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Amaporã - PR, em 29 de novembro de 2022.

Prefeito Municipal

               PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPORÃ

              PODER EXECUTIVO

CNPJ: 75.475.038/0001-10

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone/Fax (44) 3437-8300 – 3437-8304 – Caixa Postal 03
CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ

ANEXO I

MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P.                                       MAT.                                              C.G.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

612747 ALEXANDRE ALVES 14/10/1990 30,0 25,0 15,0 70,0 Classificado
612284 STANE SILVA DE SOUZA 02/03/1981 30,0 15,0 15,0 60,0 Classificado
610116 ANDREI FERREIRA DE ARAUJO 12/12/1981 30,0 10,0 20,0 60,0 Classificado
610725 GREICIELLE DOS SANTOS PEDRAES 01/01/1986 30,0 15,0 15,0 60,0 Classificado
614547 MAURICIO APARECIDO RECH 04/01/1993 20,0 20,0 20,0 60,0 Classificado
614956 ROSINEI BRAGA 15/12/1978 25,0 15,0 15,0 55,0 Classificado
612422 NILTON ALMEIDA FERREIRA 20/01/1982 30,0 15,0 10,0 55,0 Classificado
608519 TALITA DE LIMA SIMÕES 22/05/1985 15,0 15,0 25,0 55,0 Classificado
613650 MARCOS AURELIO SEITZ 24/04/1989 20,0 20,0 15,0 55,0 Classificado
608514 AGELEU SIMOES NETO 06/02/1980 25,0 10,0 15,0 50,0 Classificado

608489
REGIANE SILVA ALVES DE
OLIVEIRA

03/12/1984 25,0 15,0 10,0 50,0 Classificado

608598 VIVIANI LEITE PARDIN 28/10/1986 25,0 10,0 15,0 50,0 Classificado

609707
KLEIVERSON ERIC RIBEIRO DE
LIMA

04/03/1987 30,0 5,0 15,0 50,0 Classificado

614562 ANDERSON BORGES DA SILVA 06/01/1992 15,0 15,0 20,0 50,0 Classificado
614336 TIAGO BONOMI 27/02/1992 25,0 10,0 15,0 50,0 Classificado
614527 RENAN CARLOS PALOMBO 03/11/1992 30,0 10,0 10,0 50,0 Classificado
614504 JOSE FERNANDES NETO 03/12/1992 25,0 5,0 20,0 50,0 Classificado
613399 ISAMARA SILVA DIAS 19/02/1997 25,0 10,0 15,0 50,0 Classificado
609713 JOEL FERREIRA ALBUQUERQUE 26/11/1976 20,0 10,0 15,0 45,0 Não aprovado
609200 LEANDRO DE ALMEIDA MATOS 17/09/1977 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado
610428 GENIVAL JOSE DOS SANTOS 22/11/1977 30,0 10,0 5,0 45,0 Não aprovado
612262 ELIAS TENORIO DA SILVA 16/10/1984 25,0 5,0 15,0 45,0 Não aprovado
614374 PATRICIA BERTO PEREIRA 09/05/1985 30,0 5,0 10,0 45,0 Não aprovado
609614 ALTAIR TOMAZ DA SILVA 06/11/1986 25,0 5,0 15,0 45,0 Não aprovado
612508 IVANILDO PEREIRA DA SILVA 25/03/1988 20,0 20,0 5,0 45,0 Não aprovado
611702 VITOR GEOVANI OLIVEIRA DIAS 16/12/1997 20,0 5,0 20,0 45,0 Não aprovado
610253 CICERO ANDRE DOS SANTOS 20/09/1976 15,0 10,0 15,0 40,0 Não aprovado
613217 PAULO SERGIO PEREIRA 22/06/1977 20,0 10,0 10,0 40,0 Não aprovado
614241 ANDERSON AZEVEDO BEZERRA 24/09/1977 15,0 10,0 15,0 40,0 Não aprovado

609902
FERNANDA PERIN DA COSTA
FERREIRA

05/08/1981 15,0 5,0 20,0 40,0 Não aprovado

612039 GEOVANIA RIBEIRO DE CASTRO 08/11/1981 20,0 5,0 15,0 40,0 Não aprovado

612393
CLEBER LACERDA DOS SANTOS
LEHN

15/11/1986 15,0 10,0 15,0 40,0 Não aprovado

612340 REINALDO DA SILVA 16/10/1987 25,0 5,0 10,0 40,0 Não aprovado
609716 FABIO DO NASCIMENTO REBUSSI 30/03/1988 10,0 15,0 15,0 40,0 Não aprovado

614520
FELIPPE OTTESBACH DE
CARVALHO

28/12/1990 15,0 10,0 15,0 40,0 Não aprovado

613314 CAIQUE CAMILO 13/01/1992 25,0 5,0 10,0 40,0 Não aprovado
609808 JOSE EDILSON FE FERREIRA 19/01/1966 15,0 10,0 10,0 35,0 Não aprovado

610329
JOAQUIM EUGENIO AMARAL DE
ALMEIDA

01/09/1973 15,0 5,0 15,0 35,0 Não aprovado

614726 HAMILTON ROCHA FILHO 08/07/1979 15,0 10,0 10,0 35,0 Não aprovado
614030 DANIEL BERTELLI VANUCCHI 16/12/1984 25,0 0,0 10,0 35,0 Não aprovado

608837
VAGNER BARBOSA DE SOUZA
SILVA

14/04/1988 10,0 10,0 15,0 35,0 Não aprovado

610334 WAGNER RICARDO OLIVEIRA DIAS 15/09/1989 20,0 0,0 15,0 35,0 Não aprovado

               PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPORÃ

              PODER EXECUTIVO

CNPJ: 75.475.038/0001-10

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone/Fax (44) 3437-8300 – 3437-8304 – Caixa Postal 03
CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ

610695 ANDERSON DOS SANTOS PEDRAES 28/08/1993 15,0 10,0 10,0 35,0 Não aprovado
614567 HENRIQUE ZAGO RIBEIRO 17/07/1994 20,0 5,0 10,0 35,0 Não aprovado
609650 CELSO JUNIOR RIBEIRO KUPAS 21/03/1995 15,0 5,0 15,0 35,0 Não aprovado
613590 APARECIDO NERI DE SOUZA 04/07/1962 15,0 10,0 5,0 30,0 Não aprovado
608878 VALDECI DE OLIVEIRA JUNIOR 16/04/1969 15,0 10,0 5,0 30,0 Não aprovado
610567 JOSE VALDIR SOARES 04/12/1969 15,0 10,0 5,0 30,0 Não aprovado
612902 WILSON ANTONIO SANTOS 12/04/1971 10,0 5,0 15,0 30,0 Não aprovado
609898 APARECIDO FERREIRA 22/11/1973 15,0 5,0 10,0 30,0 Não aprovado
609316 JOAO MARTINS 22/01/1982 10,0 5,0 15,0 30,0 Não aprovado
613009 JOAO PAULO COELHO 06/08/1983 15,0 0,0 15,0 30,0 Não aprovado
609992 SIDNEI SANTOS ROCHA 13/01/1986 5,0 15,0 10,0 30,0 Não aprovado
614743 CARLOS BARBOSA FILHO 09/06/1987 10,0 5,0 15,0 30,0 Não aprovado
612220 RODOLPHO ANTONIO LAGUNA 15/05/1989 10,0 10,0 10,0 30,0 Não aprovado

613871
MURILO ANTONIO DE MORAES
CRUZ

23/02/1990 5,0 15,0 10,0 30,0 Não aprovado

614391 LUCAS DA SILVA EMERICK DUTRA 11/12/1994 10,0 5,0 15,0 30,0 Não aprovado
610573 ADIR HENRIQUE TOMIELLO 24/10/1955 5,0 10,0 10,0 25,0 Não aprovado
612839 ROBERTO CARLOS DOS SANTOS 20/09/1973 5,0 5,0 15,0 25,0 Não aprovado
613461 CLAUDIO JOSE DE SOUZA 10/04/1974 10,0 5,0 10,0 25,0 Não aprovado
609182 EDILSON JUNIOR DA SILVA 20/05/1975 15,0 0,0 10,0 25,0 Não aprovado
613864 WALTER ROMEIRO 15/06/1978 5,0 10,0 10,0 25,0 Não aprovado
608965 GILBERTO GUSTAVO DA SILVA 19/05/1982 5,0 10,0 10,0 25,0 Não aprovado
612372 MARCIANO ZDEPSKI VIEIRA 16/02/1988 5,0 10,0 10,0 25,0 Não aprovado

613699
JOAO CARLOS DE LIMA DOS
SANTOS

21/04/1988 15,0 0,0 10,0 25,0 Não aprovado

613559 PAULO ROBERTO PALOMBO 14/05/1989 5,0 5,0 15,0 25,0 Não aprovado
614049 JOAO PAULO LOURENCO 19/04/1995 10,0 10,0 5,0 25,0 Não aprovado

614024
MARCOS VINICIUS ALMEIDA
RAMOS

14/11/1997 15,0 5,0 5,0 25,0 Não aprovado

612295 EDSON PEREIRA DA SILVA 11/05/1964 5,0 5,0 10,0 20,0 Não aprovado
613717 JOAO MARCELO DE SOUZA 29/07/1974 5,0 5,0 10,0 20,0 Não aprovado
613282 VALDENIR RIBEIRO NIZA 18/03/1981 10,0 0,0 10,0 20,0 Não aprovado
609393 JOSE MARQUES DA SILVA 27/08/1978 5,0 0,0 10,0 15,0 Não aprovado
613078 EDSON BATISTA BARBOSA 03/09/1983 0,0 5,0 10,0 15,0 Não aprovado
613489 ANGELO FERNANDES DA COSTA 06/06/1969 0,0 0,0 0,0 0,0 Não aprovado

614158
CRISTIANO VIEIRA DA SILVA
HOFMANN

14/03/1986 --- --- --- -- Desclassificado*

610568 ANTONIO JORGE DE OLIVEIRA 17/10/1972 --- --- --- N/C Desclassificado
608537 DHIONATA CARVALHO FARIA 11/06/1983 --- --- --- N/C Desclassificado
614196 DONIZETE ALVES DE OLIVEIRA 06/02/1969 --- --- --- N/C Desclassificado
612186 EDER JUMGLOS HAWERROTH 30/10/1987 --- --- --- N/C Desclassificado
612696 ELIO MARTINS 12/11/1958 --- --- --- N/C Desclassificado
612693 GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA 25/06/1984 --- --- --- N/C Desclassificado
614860 HIAGO RUFINO MONTEIRO 28/05/1992 --- --- --- N/C Desclassificado
614274 MARCELO FERREIRA DE ALMEIDA 11/12/1981 --- --- --- N/C Desclassificado
609657 SANDRE CESAR LEHN 02/12/1975 --- --- --- N/C Desclassificado
613955 VALMIR JOSE BENEDITO 03/03/1982 --- --- --- N/C Desclassificado
609675 VINICIUS MEURET 22/10/1997 --- --- --- N/C Desclassificado

610296
WENDER FRANCISCO DO
NASCIMENTO LEANDRO PEREIRA

22/02/1984 --- --- --- N/C Desclassificado

* Candidato desclassificado por ter deixado o local de prova antes do horário e sem autorização.

               PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPORÃ

              PODER EXECUTIVO

CNPJ: 75.475.038/0001-10

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone/Fax (44) 3437-8300 – 3437-8304 – Caixa Postal 03
CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P.                                              MAT.                       C.G.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

612421 NILTON ALMEIDA FERREIRA 20/01/1982 40,0 20,0 10,0 70,0 Classificado
612283 STANE SILVA DE SOUZA 02/03/1981 30,0 5,0 20,0 55,0 Classificado
609312 JOAO PAULO MARTINS 22/01/1982 35,0 20,0 0,0 55,0 Classificado
614415 JOHN PATRICK SARABIA 13/04/1989 20,0 20,0 15,0 55,0 Classificado
613857 VLADEMIR OLIVEIRA SANTOS 04/12/1995 25,0 15,0 15,0 55,0 Classificado

613916
KLEIVERSON ERIC RIBEIRO DE
LIMA

04/03/1987 25,0 15,0 10,0 50,0 Classificado

613834 JOSE OTAVIO RIBEIRO CAMPANHA 16/05/2000 20,0 20,0 10,0 50,0 Classificado

614349
PAULO RAFAEL DA SILVA
NOGUEIRA RAMOS

02/05/1985 15,0 15,0 15,0 45,0 Não aprovado

612257 FLAVIO BASTOS LOBO JUNIOR 21/12/1971 10,0 15,0 15,0 40,0 Não aprovado
612736 VALTAIR RODRIGUES 10/11/1974 15,0 15,0 10,0 40,0 Não aprovado

612394
CLEBER LACERDA DOS SANTOS
LEHN

15/11/1986 15,0 15,0 10,0 40,0 Não aprovado

612341 REINALDO DA SILVA 16/10/1987 20,0 15,0 5,0 40,0 Não aprovado

608848
VAGNER BARBOSA DE SOUZA
SILVA

14/04/1988 15,0 15,0 10,0 40,0 Não aprovado

613358
JOAO CARLOS DE LIMA DOS
SANTOS

21/04/1988 10,0 20,0 10,0 40,0 Não aprovado

611707 VITOR GEOVANI OLIVEIRA DIAS 16/12/1997 15,0 20,0 5,0 40,0 Não aprovado
608881 VALDECI DE OLIVEIRA JUNIOR 16/04/1969 15,0 20,0 0,0 35,0 Não aprovado
614897 DENYS JEFFERSON SAKAMAE 12/10/1990 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado
610707 ANDERSON DOS SANTOS PEDRAES 28/08/1993 10,0 15,0 10,0 35,0 Não aprovado
614051 JOAO PAULO LOURENCO 19/04/1995 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado

612567
MARCOS ANTONIO GALLO
MALAQUIAS

27/06/1998 10,0 15,0 10,0 35,0 Não aprovado

613221 PAULO SERGIO PEREIRA 22/06/1977 15,0 10,0 5,0 30,0 Não aprovado
609712 FABIO DO NASCIMENTO REBUSSI 30/03/1988 10,0 10,0 10,0 30,0 Não aprovado
610337 WAGNER RICARDO OLIVEIRA DIAS 15/09/1989 5,0 15,0 10,0 30,0 Não aprovado
613704 MATHEUS CARDOSO COSTA 21/07/1995 10,0 20,0 0,0 30,0 Não aprovado
610328 JACKSON XAVIER 14/08/1976 15,0 10,0 0,0 25,0 Não aprovado

614753
LUIZ FERNANDO SOUZA
FRANKILIN

11/09/1990 10,0 10,0 5,0 25,0 Não aprovado

612310 MICHAEL DA CRUS SANTOS 31/10/1991 10,0 10,0 5,0 25,0 Não aprovado
612840 ROBERTO CARLOS DOS SANTOS 20/09/1973 10,0 5,0 5,0 20,0 Não aprovado
610580 SILVIO JOSE MARTINS DE MOURA 03/02/1983 5,0 10,0 5,0 20,0 Não aprovado
613010 JOAO PAULO COELHO 06/08/1983 5,0 5,0 10,0 20,0 Não aprovado
608780 RAFAEL DA SILVA 09/06/1992 10,0 5,0 5,0 20,0 Não aprovado

609839
DAVID APARECIDO RODRIGUES
NUNES DOS SANTOS

24/11/1986 10,0 5,0 0,0 15,0 Não aprovado

608815 CRISTIANO ANTONIO 08/03/1980 --- --- --- N/C Desclassificado
612184 EDER JUMGLOS HAWERROTH 30/10/1987 --- --- --- N/C Desclassificado
612694 GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA 25/06/1984 --- --- --- N/C Desclassificado
612577 GREICIELLE DOS SANTOS PEDRAES 01/01/1986 --- --- --- N/C Desclassificado

614419
JOSE WELLINGSON PECORARI
CHAVES

07/06/1995 --- --- --- N/C Desclassificado

614944 RAFAEL CORDEIRO BRITO 01/08/1994 --- --- --- N/C Desclassificado

               PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPORÃ

              PODER EXECUTIVO

CNPJ: 75.475.038/0001-10

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone/Fax (44) 3437-8300 – 3437-8304 – Caixa Postal 03
CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ

PEDREIRO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P.                                              MAT.                                              C.G.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

612175 ANDERSON ALVES DE ARAUJO 20/08/1980 25,0 15,0 10,0 50,0 Classificado
612826 PAULO CESAR DE JESUS RAMOS 03/02/1990 5,0 10,0 15,0 30,0 Não aprovado
612858 OROZINO LOPES COSTA 24/03/1972 5,0 10,0 10,0 25,0 Não aprovado

TRATORISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P.                                              MAT.                                              C.G.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

614518 EMERSON LUIZ SILVA 20/04/1990 20,0 15,0 15,0 50,0 Classificado
608699 LUCAS MATTHEUS DIAS PERIN 10/06/1998 25,0 15,0 10,0 50,0 Classificado
613419 EVERTON RICARDO DOS SANTOS 21/04/1981 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado
613791 PAULO ADRIANO RECH 29/06/1983 20,0 20,0 5,0 45,0 Não aprovado
614262 JOAO MANOEL DE SOUSA 22/09/1975 20,0 5,0 15,0 40,0 Não aprovado
613616 LUIZ CARLOS PINHEIRO GOES 09/01/1983 10,0 20,0 10,0 40,0 Não aprovado
609765 LAECIO ANTONIO SILVA SOUZA 12/01/2001 15,0 20,0 5,0 40,0 Não aprovado
614499 AUGUSTO JOSE CALOS DE LIMA 23/01/2002 20,0 15,0 5,0 40,0 Não aprovado
613133 ADEMIR FERREIRA 05/12/1965 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado
614362 IVAN RODRIGUES DA SILVA 20/03/1996 20,0 5,0 10,0 35,0 Não aprovado
609685 JOSE ANTONIO PIGOSSO 25/01/1964 15,0 15,0 0,0 30,0 Não aprovado
614683 IGOR FERREIRA BARBOSA 10/11/1993 10,0 10,0 10,0 30,0 Não aprovado

613296
SANDRA TEOTONIO DA SILVA
ALEIXO

04/07/1982 15,0 5,0 5,0 25,0 Não aprovado

612875 JHONATA SOUZA PEREIRA 23/01/1992 15,0 5,0 5,0 25,0 Não aprovado
608840 JUNIOR ALUIZIO FILHO 25/08/1995 10,0 10,0 5,0 25,0 Não aprovado
614783 GILMAR ALVES DE OLIVEIRA 11/01/1973 15,0 0,0 0,0 15,0 Não aprovado
610944 MICHAEL DA SILVA 01/09/2000 10,0 5,0 0,0 15,0 Não aprovado
609956 APARECIDO DA SILVA 22/02/1975 --- --- --- N/C Desclassificado
613623 ARNALDO JOSE DE SOUSA JUNIOR 03/01/1996 --- --- --- N/C Desclassificado
613974 CARLOS EDUARDO LAGUNA 27/11/1981 --- --- --- N/C Desclassificado
613137 JOSE JULIANO DOS SANTOS 27/04/1980 --- --- --- N/C Desclassificado